AFFIRMANT quidam simpliciter: qui mouentur. (1.) textu l. cui vſusfruct. 67. ff. b. t. (2.) arg. d. l. 38. ibi: vel eius nomine alius. ff. b. t. (3.) per l. 8. princ. C. de bon. autb. indic. poss. (4.) arg. §. 1. l. de vſusfr. & habit. & similib. Gomez. 2. var. resolut. 15. Pinell. in l. 1. p. 3. n. 38. & seqq. C. de bon. matern. Treutl. p. 1. D. 16. th. 10.

4. Constitutio vſusfructus idoneam Domini vſumfructum constituere volentis desiderat personam. † Hinc Emphyteuta, superficiarius, in fundo Emphyteutico, superficiario, non directe & propriè, sed prætoris tuitione, vſumfructum constituere posse verius est. † Proprietarium ne quidem consentiente vſusfructuario, seruitutem imponere posse,

RESPONDENT Vlpianus, in l. sed si quid. 15. §. fin. ff. b. t. Quod Conano & plerisq; alijs durum & iniquum videtur. † Hinc varie Dd. explicant hunc textum. Vid. Donell. 16. comm. 11. & D. Arum. disp. 9. th. 11.

CONTRADICERE videtur Paulus in l. nisi 16. l. 17. §. 1. ff. eod. ex quibus colligitur proprietarium recte imponere seruitutem fundo vſusfructuario, etiam in iusto fructuario, si modo vſusfructus conditio non fiat deterior. arg. l. 17. §. 2. b. t. l. 2. C. eod. l. 25. de P. S. addel l. 2. de nou. oper. nunciat.

5. Vſusfructus vestimentorum, sitnè verus, vel quasi, magnum haber dubium?

QVASI vſusfructus est Iustiniano, in §. 2. vers. nam & hares. ibi: vestimenta. l. b. t. Quem textum tamen accipio, de eo casu, ubi vestimentorum vſus relictus est quotidianus. arg. l. 1. & t. t. ff. de vſusfr. ear. rer. qua vſu consum. Vid. Dom. Arum. Exercit. Iustinian. 5. th. 18.

ad l. 15. §. 6.  
fin. & l. 16.  
h. t.

ad l. 15. §. 4.  
1 9. § 3. h.  
t. junct. §.  
2 3. cod.

VERVS autem est Vlpiano, in l. 15. §. Et si vestimentorum. 4. Et  
in l. 9. §. si uestis ususfructus legatus fit. 3. ff. ususfruct. quemad.  
eau. Donel. 10. comm. 4. Ant. Matth. in not. ad d. §. 2. I. h. t.  
¶ Sed hos textus accipio de eo casu, quando vestimentorum  
usus relictus est ad certum modum, & sic eorum usus rarus est, ut  
ita vetustate temporis potius, quam usum consumantur, arg. l. 7. de  
ususfruct. ear. rer. quae usum consum. secus vero est, si eorum usus  
sit relictus quotidianus, ut in d. §. 2. I. h. t.

ad l. 19.  
iunct. l. 13.  
§. 7. h. t. 6. Pone: Titius ædium suarum, quoad altius quam uti  
nunc sunt, ædificatæ non erunt (& sic adiecto onere ne  
altius tollantur) reliquit usumfructum: Quæritur an hoc  
legato proprietas legata censeatur, vel ususfructus?

V S V M F R V C T V M legatum esse, ait ex sententia Proculi Pom-  
ponius in l. 19. h. t. nec aliud testatorem sensisse appetet.  
Inniuit idem rubrica sive inscriptio huius tituli. Conan. 4.  
comm. 3. in fin. Fachin. 5. controv. 43. Arius Pinell. ad. l. 1. n.  
43. & seq. C. de bon. matern.

IMO PROPRIETATEM legatum censi statuunt alij: arg.  
l. 13. §. 7. ff. cod. h. t. nisi enim, aiunt, in hac specie proprietas reli-  
ctua intelligeretur, frustanea esset ea prohibitio in ususfructuario,  
cum is ex iuris communis regulis, ades altius tollere non possit. d.  
l. 13. §. 7. Glos. Bart. & alij Interpp. veteres, Item Alciat.  
ad l. 25. de v. 5. Gail. 2. obs. 143. n. 7. Menoch. 4. presumpt.  
133. n. 2. sed falluntur.

ad l. 61.  
iunct. l. 13.  
§. 6. h. t. 7. AEdificium inchoatum, fructuarium consummare  
non posse.

P L A C E T ICto Neratio in l. ususfructuario. 61. ff. b. t. Etiam si  
eo loco aliter vti non possit. Coniunge hic l. 13. §. si tamen. 6.  
vers. sed nec edificium, & l. ususfructuario. 44. ff. cod. Vid. Co-  
stal. ad d. l. 61. & Coras. 1. miscell. 6. n. 3. Dom. Arum.  
d. 9. th. 5.

D I S P L I C E T hoc, ut videtur Vlpiano in l. 1. §. 1. 2. 3. 4. ff. si  
ususfruct. per. Cni enim ususfructus datus est, ea quoq; concessa  
intelliguntur, sine quibus is ususfructu vti non potest, arg. l. 2.  
de iurisdict. & d. l. 1.

8. Accre-

8. Accretionem inter vsufructuarios vltimâ voluntate  
coniunctos tantum locum habere, ac proinde eam in con- Tit. II.  
tractibus cessare tradunt Interpretes. † Sed nunquid De vsufru-  
hoc ius accretionis obtinet in emptore hereditatis? cto acre-  
scendo.

OBTINERE probant, per l. 2. C. de hered. vel action. vendit.

Iason & Dd. in l. re coniuncti. 89 ff. de legat. 3. Gomes. 1. de iur. ac-  
cresc. 10. n. 44. Cuiac. 12. obs. 13. Fachin. 5. controu. 101. & 10.  
contro. 3. & 69.

NON OBTINERE tradunt alij, per l. 2. §. cum quis. 18. & §.  
non tamen. 4. ff. de herid. vel att. vend. Bald. in d. l. re coniuncti.  
89. Duaren. 2. de iur. accresc. 6.

9. Vetus increbuit consuetudo quarendi, vtrum etiam ad l. 1. 1. 3.  
inter vsufructuarios re coniunctos locum habeat ius accres- h t.  
cendi, an verò ius non decrescendi?

PRIVS asserit vlpianus, in l. i. b. t. Iustinian. §. si eadem res. 8. I.  
de legat. text. est in d. l. 89. de legat. 3. l. 26. l. 30. ff. de condit. &  
demontrat. Treutl. p. 1. D. 16. th. 4. lit. B. & alij plures. † Imo  
remoto iure accrescendi, nulla consideratio est iuris non decrescen-  
di, quod vocant.

POSTERIVS turgentur vulgo. arg. l. coniunctim. 80. de legat. 3.  
iunct. l. 3. b. t. & l. vn. §. his itaq. definitis. 10. C. de caduc. tollend.  
Vvesenb. in parat. n. 4. b. t. Vid. Dn. Goedd. ad l. Triplici.  
147. de V. S. & Forcatul. Necyom. dial. 68. n. 4.

10. Finitur vsufructus varijs modis, vti & cessione ab Tit. III.  
vsufructuario factâ domino proprietatis. † Quid autem Quibus  
si extraneo (id est ei qui proprietatem non habet) ceda- mod. vsu-  
tur? fr. vel vsu  
amit. ad §. 3. l. de

NIHIL agitur, ut inquit Iustinianus in §. finitur. 3. I. de vsu-  
fruct. Quod ita quidam interpretantur, ut vsufruct. in priori junct. l. 66.  
statu maneat, nec per cessionem finiatur, aut cum proprietate con- de iur.  
solidetur, ut colligunt ex d. §. 3. & ibi factâ oppositione. Vvesenb.  
in parat. hic. n. 5. (idem sed paulo aliter ad d. §. 3. n. 6.) Ant.  
Matth. in not. add. §. 3. D. Arum. exerc. Iustin. 5. th. 22.

ALIQUID agitur, (1.) teste Pomponio in l. si vsufructus. 66.  
ibi: si extraneo cedatur, nihil ad eum transire, sed ad dominum proprie-

proprietatis reuersorum usumfructum. ff. de iur. dot. (2.) & Paulo 3. sent. 6. §. in iure cessione amittitur ususfructus. 31. & ibi. Cuiac. & in not. ad Vlpian. tit. 10. & add. §. 3. quem sequitur. Dn. Borch. ibid. Boer. p. 2. cl. 5. D. 9. th. 52. Donell. 13. comm. 19. circa princ. pag. m. 530. Treutl. d. disput. 16. th. 14. lit. c. & ibid. alleg. contra quod. th. 10. lit. b.

**Tit. V** II. Senatus consulto inductum esse ait Vlpianus, ut etiam earum rerum, quæ vnu consumuntur vel minuuntur, vnu legari possit. Hinc vulgo hanc admodum plausibilem inter verum & quasi usumfructum faciunt differentiam, vt ille inter viuos etiam: hic vero non nisi ultimâ voluntate constituantur, ac proinde iure contractus non liceat: Sed

REPLICAT tacite (ut plerique volunt) hanc differentiam Iustinianus, in §. 2. vers. utilitatis causa. I. de usufr. vbi usus est generali verbo, Constitui, & aperto mane eandem impugnat Dn. Anton. Matth. in not. add. §. 2. D. Arum. exercit. s. th. 17. lit. B. Andr. Gerhard. exercit. Iustin. decad. s. n. 6. vers. unde & illud diciditur.

APPROBAT eam (ex quorundam sententia) Vlpianus in l. 1. & 2. ff. b. t. & Pomponius in l. usufructu. 69. ff. ad l. Falcid. vbi tantum utuntur verbo, legati, quo innuere videntur, Secum illud, solum legatorum causa introductum esse, cum inter viuos, hic sufficiat contractus mutui, commodati &c. V. eleg. & acutie Conan. com. 4. n. 2. V. Veselb. ad §. 2. verb. utilitatis causa. Treutl. p. 4. t. D. 16. th. 2. lit. K. ¶ Vira sententia in punto iuris verior sit, sobria ac modesta eruet disputatio.

**ad l. 2. l. 5. 12.** §. 1. b. t. Varia & anceps questio est, de quasi usufructu, sitne de eius substantia, siue essentia, cautio usufructuaria? Quidam hoc simpliciter affirmant: Alij negant: Nos medium viam ingrediemur.

AFFIRMANTIVM sententia nititur (1.) text. l. 2. ibi: caueri oportet (quod necessitatibus est) ff. b. t. (2.) arg. §. 2. ibi: wiliter caneatur &c. & ibi: Ergo senatus non fecit. Inst. de usufr. vbi Interpp. comm.